

Pismo to wychodzi codziennie oprócz świąt uroczystych, o god. 10 przed południem w drukarni ST. GIESZKOWSKIEGO.

PRENUMERATA  
Kwartalna.....złp. 12  
Miesięczna..... „ 5  
Za donie: od wicr: gr: 15



**Prasa Krakowska**

OBSERWACYE METEOROLOGICZNE

Barometr dla lepszego porównania zredukowany na 0° Reaumiura.

Dzien godzina	Barometr na 00 w.	Therm:	Hogrometr	Wiatr	Stan Atmosf.	UWAGI.
7	27 4, 141	† 3,6	-- 2,0	Zaden	Pochmurno	
30. 12	„ 3, 540	11,3	0,3	„ „	Pogoda z ehmurami	
3	„ 2, 613	13,7	----	Pł. zachodni słaby	„ „	
9	„ 2, 364	† 6,3	-- 1,3	„ „	„ „	

**Cześć Urzędowa.**

PISARZ TRYBUNAŁU I. INSTANCYI

*Wolnego Niepodległego i Ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.*

Podaje do publiczney wiadomości, iż w drodze postępowania spadkowego, w skutek wyroku Trybunału I. Instancyi na dniu 24. lutego 1832 roku zapadłego prawomocnego dział między Sukcessorami ś.p. Józefa i Franciszki z Kustowskich Noakowskich dopuszczającego, i warunki sprzedaży nieruchomości spadkowej zatwierdzającego, wystawioną jest na sprzedaż przez licytacją publiczną, kamienica w Krakowie w Gminie III pod L. 349. narożnie położona, od południa z ulicą Szewską od zachodu z ulicą teatralną od północy z realnością P. Tomasza Marciszewskiego, od wschodu z domem P. Kajetana Florkiewicza pod L. 350. położonym, granicząca; sukcesorom ś.p. Józefa i Franciszki z Kustowskich Noakowskich małżonków własna.

Licytacją téy nieruchomości popiera P. Wawrzeniec Soświński O. P. D. Adwokat w Krakowie przy ulicy S. Jana pod L. 472.

zamieszkały, jako pełnomocnik sukcesorów obecnych ś.p. Józefa i Franciszki z Kustowskich Noakowskich małżonków, przeciwko P. Janowi Bąkowskiemu Adwokatowi jako kuratorowi nieobecnych Sukcessorów Noakowskich.

Warunki téy sprzedaży wyrokiem na początku powołanym zatwierdzone, są następujące:

1. Cena szacunkowa kamienicy w Krakowie przy ulicy Szewskiej pod L. 349. położony, ustanawia się na pierwsze wywołanie Złp. 9000. — gdyby jednak nikt téy summy nie offiarował, zaraz na tym samym terminie do kwoty Złp. 6,000. zniżoną zostanie, i od tak zniżony ceny, licytacja natychmiast rozpocznie się.

2. Chęć licytowania mający, niewyłączając nawet Sukcessorów złoży na Vadium 1/10 to jest Złp. 900.

3. Nabywca zapłaci podatki z wszelkich epok, jeżeliby się okazały zaległe.

4. Nabywca zapłaci także koszta licytacji, a to sa kwitem adwokata sprzedaż popierającego.



5. Wpłaty w 2. 3. i 4. warunku wyszczególnione, z ceny szacunkowej potrącone będą.

6. Summy widerkaufowe pozostaną przy nieruchomości, z obowiązkiem płacenia procentów.

7. W dni 14. po licytacji nabywca złoży w depozyt sądowy połowę szacunku, w którą wrachowane mu będą wypłaty w 2 3 i 4. warunku wykazane i wtenczas otrzyma dekret dziedzictwa.

8. Resztę z summy wylicytowanej, pozostałą, wypłaci nabywca Snkcessorom Noakowskich, w skutek działu między niemi prawomocnego.

9. Wrazie niedopełnienia warunków powyższych, nabywca utraci Vadium, i nowa licytacja na jego szkodą, nigdy na zysk ogłoszoną zostanie.

Nabywca ma obowiązek dotrzymania mieszkańców w tym domu do S. Jana r. b. 1833; bowiem ciż mając sobie mieszkanie wcześniej wypowiedziane, na S. Jan r. b. bezzaawodnie ustąpić winni, pod rygorem prostéy exmissiyy.

Sprzedaż w mowie będącący kamienicy odbędzie się stanowczo na jednym terminie to jest dnia 24 kwietnia 1833 roku.

Wzywają się przeto wszyscy chęć kupienia mający, aby w terminie oznaczonym na licytacją publiczną, na audyencyi Trybunału I Instancyi w Krakowie przy ulicy Grodzkiej pod L. 106. odbydź się mającą, o godzinie 10 radney stawić się zechcieli; zaś o bliższych szczegółach téy nieruchomości dotyczących, każdego czasu w godzinach po południu w kancelaryi podpisane go Pisarza Trybunału z akt złożonych dowiedzieć się można. — Kraków d. 20 Marca 1833 r.  
*Janicki Zas. Pis. Tryb.*

## Cześć Nieurzędowa.

P O L S K A.

*Warszawa 22 Marca.*

PRZEPIS POSTĘPOWANIA PRZY WYDANIU KUPONÓW  
na następne lat siedm 1833.

III. Uzyskiwanie Kuponów z Dyrekcyi  
Głównéy.

(Ciąg dalszy.)

II. Jeżeli przy sprawdzeniu deklaracyi, okazały się Listy Zastawne wylosowane, Kupony im właściwe do deklaracyi przyłączone bydź nie mają. Do Listów Zastawnych

któreby przy sprawdzeniu, okazały się zakwestyonowanemi, wtenczas tylko Kupony do deklaracyi przyłączonemi nie będą, gdy względem tychże Listów już dopełnione zostało postępowanie Artykułem 124 prawa seymowego przepisane, a których wykaz, Wydziałowi Kassowemu dostarczony będzie. W powyższych dwóch wypadkach, Listy zastawne wylosowane, i w myśl Art: 124 zakwestyonowane, w deklaracyi czerwonym atramentem przekreślić należy, i o tém *in margine* uczynić wzmiankę, z wypisami literami wykreślonych numerów. Nadto co do zakwestyonowanych, uczynionym zostanie rapport do Dyrekcyi Głównéy, aby wcześniej świadectwo zatrzymania wygotowane, i do deklaracyi dołączone bydź mogło.

12 Wydział Kassowy urządzi czynność tę w sposób, iżby względem deklaracyi dziś zaprezentowanych, opisane powyżéy sprawdzenie, i dołączenie Kuponów w przeciągu dni czterech niezawodnie miało miejsce, aby skoro interessant zgłosi się, już wszystko było w gotowości.

13 Zgłaszający się w dni 5 z wyłączeniem sobot i świąt, od włącznie daty podania interessant, odesłany bydź winien wprost do Wydziału Kassowego, Radca dozór nad tym Wydziałem mający, przyjmie od interessanta przyniesione przezeh Listy Zastawne, i takowe sprawdzi z specyfikacją w deklaracyi objętą. Listy Zastawne wylosowane, jeżeli je poprzednio sprawdzenie wykryło, wyłączy, i interessantowi odda. Listy zaś, które według tegoż sprawazenia, okażą się zakwestyonowanemi, zatrzyma dla przedstawienia ich Dyrekcyi, a w ich miejsce odda interessantowi przygotowane świadectwo zatrzymania, i o oddaniu tego świadectwa wzmiankę na deklaracyi uczyni.

Gdyby przy konfrontacyi okazało się, że właściciel nie przynosi wszystkich Listów Zastawnych, które pierwéy zadeklarował, numeru brakujące w sposób punktem II opisany z specyfikacyi wykreślić, i odpowiednie im Kupony od deklaracyi odłączyć należy. Gdyby zaś przynosił Listy Zastawne, nieobjęte deklaracją, co do takowych osobną w zwyczajnéy drodze zrobić i podać powinien.

14. Oczywiście w ten sposób złożone listy zastawne, z takich, do których knpony nowej zmiany, dołączone bydź nie mogą,



radca dozór nad wydziałem mający, sprawdzi listy pozostałe z grzbietami xiąg.

15. Gdyby przy sprawdzeniu listów zastawnych z grzbietami, lub z innych powodów, zaszła potrzeba bliższego przekonania się o prawdziwości listów zastawnych, w takim razie radca sprawdzający, odeszle je do kompletu dyrekcji, który dopełni to sprawdzenie za pomocą protokołu znaków sekretnych.

16. Jeżeli przy sprawdzeniu listów zastawnych z grzbietami, okazał się który fałszywym, radca sprawdzający, oznajmi to okazicielowi, numer listu tego z specyficy wykreśli, zrobi o tém na deklaracji wzmiankę, z wypisaniem numeru literami, i list sam przy osobnym raporcie dyrekcji głównej przedstawi, dla postąpienia według artykułu 122 prawa seymowego.

Radca dostrzegający okoliczność tego rodzaju, jest w obowiązku natychmiast spisać protokół, i wyrazić w nim imię, nazwisko, oraz miejsce zamieszkania okaziciela. Protokół takowy przez okaziciela podpisany być winien; przyczyna odmówienia podpisu powinna być wytknięta, i poświadczona przez dwóch urzędników dyrekcji, obecnych czynności.

17. Skoro przeciwko prawdziwości listów zastawnych, nie będzie do nadmienienia, Radca sprawdzający podpisze własnoręcznie poświadczenie tej okoliczności na deklaracji, poleci *in dorso* każdego listu wycisnąć szpilkową pieczęć z wyrazami: *dołączono kupon na drugie lat 7*, i takowe wraz z nowymi kuponami okazicielowi listów deręczy, który pokwitowanie z ich odbioru na deklaracji wydrukowane, własnoręcznie podpisze.

18. Gdyby kto inny stawiał się z listami zastawnymi do deklaracji przez kogo innego podpisaney, okoliczność ta nie ma tamować wydania kuponów, byleby ich odbiór poświadczyl ten, co rzeczywiście listy zastawne przynosi, i okazuje.

19. Dołączenie kuponów odbywać się będzie w miarę zgłaszania się okazicieli listów zastawnych, a między temi kolejną numeru deklaracji. Ci, którzy na swój termin właściwy nie przybyli, w dniu innym, przed terminami ekspedycjami być nie mogą.

(Dalszy ciąg nastąpi.)

## R O S S Y A

Petersburg 14 Marca.

Przez Reskrypt Cesarski z dnia 18 lutego, rzeczywisty radca stanu, marszałek gubernialny Kijowski, szambelan hrabia Tyszkiewicz, za nader gorliwą służbę, mianowany zostaje kawalerem orderu S. *Stanisława* Iwszėje klasy.

Dnia 27 lutego (11 marca) przybył do tutejszey stolicy z Warszawy, głównodowodzący czynną armią jenerał-feldmarszałek xiąże Warszawski, hr. Paskiewicz-Erywański.

Dziennik tutejszy *Pszczola Północna* pisze: »Podług wiadomości z Konstantynopola pod dnieniem 23 lutego, już za przybyciem eskadry rosyjskiej, interessa wzięły w Konstantynopolu szczęśliwy obrot. Armia egipska wstrzymała swój pochód. Wszystko czyniło nadzieję prędkiego pokoju. Słowem, okoliczności które zmusiły portę d. 21 stycznia do proszenia o pomoc Rosyją, już się zmieniły i niebezpieczeństwo ustało, gdy rosyjska eskadra przybyła na Bujukderską zatokę. Jęj zatem przytomność przed Konstantynopolem nie była potrzebną. Lecz gdy sultan czuł jeszcze potrzebę korzystania z pomocy daney mu przez Rosyją, na jego prośbę, między poselstwem Jego Cesarskiej Mości a ministeryum Ottomańskiem postanowionem zostało, ażeby eskadra udała się do Sizopolis, jako bliskiego miejsca portu Konstantynopolskiego, dokąd miała popłynąć za pierwszym pomyślnym wiatrem.— Gdy takowe rozperządzenie odpowiada zupełnie korzyściom sultana, Najjaśniejszy Pan wierny zamiarom przyjętym w interessach wschodu, raczył Najwyższy rozkaz przesłać swemu posłowi w Konstantynopolu, aby 10cietysięczny korpus wojska, o które prosiła Porta, odesłany był pod zasłoną eskadry, będącý pod dowództwem vice-admirała Knmani, do Sizopolis, gdzie takowy połączy się z eskadrą kont-admirała Łazarewa. Ztamąd w wypadku potrzeby połączone te siły, mogą pospieszyć na obronę Konstantynopola.

Doia 25 z. m. jenerał hr. Krasiński, wyjechał do Warszawy.

## A U S T R Y A.

Wiedeń 14 Marca.

Spadanie papierów trwało wczoraj ciągle nawet po zamknięciu giełdy, tak dalece, że



akcje bankowe (Bankactien) na 1216 spadły. Przyczyną tego ma być wzmocnienie floty rosyjskiej w Bosforze, lecz to nie są jeszcze pewne wiadomości; z tém wszystkiém także dziś rozchodzą się te same pogłoski. — Kursa podniosły się tylko do 1219.

*Dnia 16 Marca.* Wczoraj otrzymało wiele najpierwszych domów handlowych wiadomości z Tryestu o przybyciu tamże dwóch okrętów ze Smyrny; przywieźli one pewne doniesienie, że egipcyanie obsadzili to miasto. — Ta wiadomość potwierdziła będące w biegu wieści, i zdziałała tak szkodliwy wpływ na kursa, iż dnia wczorayszego nawet przy zamknięciu giełdy, akcje bankowe na 1210 spadły. — Dziś nadesłane zostały znowu listy z Tryestu, które zupełnie potwierdzają obsadzenie Smyrny, przez bezpośrednie z tego miasta doniesienia; lecz gdy dziś także zwyczajna poczta z Konstantynopola z dnia 25 z. m. nadeszła, przez którą dowiadujemy się o nadziei pokoju, więc powyższe wypadki nie miały dalszego wpływu na publiczne papiéry, które dziś, mianowicie 5 procentowe mettal, po 92½, bankowe akcje zaś po 1214 stały.

## FRANCYA

*Strazburg 6 Marca.*

W zeszłą niedzielę zaszły w tutejszym teatrze burzliwe wypadki. W sztuce pod tytułem: *Wieszczka i Krawiec* czyli *Piosnki Berangera*, pokazuje się bożyszcze wolności. W dawniejszych reprezentacjach miało obok piki w ręku czerwoną czapkę na głowie; teraz rzeczoną czapkę owinięto w białą szarfę; i zaraz zaczęto krzyzczeć: *Prez z białym!* — Z dziką wrzawą dopominali się krzykacze dawnej czapki. — Wszystko przecież skończyło się na wrzaskach. Od niejakiego czasu, nocne szafawily, bażgrzą węglem po murach gmachów rządowych różne karykatury; atoli nasza policya zdaje się, i to bardzo słusznie, mało zważać na tę brukową oppozycyą.

## ANGLIA

*London 16 Marca.*

Kompanija Tunelu, odebrała w przeszłym roku dobrowolney składki 800 funtów szterl. (32,000). — Atoli finanse jej są w złym stanie, i niezdaje się mieć nadziei rychłego wsparcia od rządu. — Zeszłego tygodnia doznał znowu szwanku wóz parowy na drodze żelazney pomiędzy Liwerpool i Manchester,

a mianowicie ten, na którym znajduje się maszyna, i który ciągnął za sobą inne wozy. Gdy albowiem w Manchester postawiono go na drodze przed szeregiem innych wozów które miał ciągnąć za sobą, indziniér odszedł tylko na chwilę zanim przymocowano maszynę do innych wozów; Bóg wie, jaki przypadek zdarzył, że nagle poruszoną została, a wóz parowy, jak piorun poleciał sam na przód, zostawiwszy cały swój orszak w miejscu i szczęśliwie przybył pod Liwerpool. Gdy atoli zbliżał się do Tunelu, stróż kompanii, z obawy jakiego nieszczęścia, rzucił mu ogromną belkę przez drogę w nadziei że go zatrzymać zdoła w biegu. Ale wóz przewrócił się i mocno został uszkodzony.

## TURCYA.

*Konstantynopol 27 Lutego.*

Oreż spoczywa, lecz dyplomatyczne układy są tym żywsze. Poseł francuzki zawarł konwencyą z Portą, którą nienaruszalność państwa Otomańskiego, i przywrócenie pokoju zagwarantowane zostały. Osnowa jej ma być prawie następująca: 1) Kroki nieprzyjacielskie na lądzie i na morzu pomiędzy wojującymi stronami wstrzymane; — 2) Ibrahim basza z woyskiem pod swemi rozkazami będącém, po odebraniu wiadomości o zaszczytnej konwencyi, ma ustąpić z tej części państwa otomańskiego, która po zawarciu pokoju ma być zwróconą sultanowi, i tak jak przed wojną pozostać pod jego panowaniem; — 3) Flotta rosyjska, którą Porta przywołała na pomoc, ma ustąpić z Bosforu; — 4) Mechmed Ali, ma być dystryktami S. Jean d'Acres, Jeruzalem i Tripoli ze strony Porty nagrodzonym; — 5) Mechmed Ali obowiązuje się nawzajem, uznać snłtana swoim panem i zwyczajną przysięgę holdu wykonać; ma on tak jak dawniej, rozkazom jego być posłusznym; — 6) Porta obowiązuje się wszelkimi sposobami ułatwić wsteczny pochód armii ogipskiej; — 7) Rząd francuzki obowiązuje się użyć całej mocy wpływu swojego, aby przyprowadzić do skuku zgody pomiędzy Portą i Mehemedem Ali; przez co zabezpieczonym będzie pokój, obecne warunki z korzyścią obojey strony zatwierdzone, i pod pośrednictwem Francyi zagwarantowane.

Tak ma brzmieć konwencya, którą admirał Roussin z jedney, a Reiss Effendy z drugiey strony, podpisali. Od tej chwili wszyscy tu są dobrej myśli; stolica zostaje bezpieczną, a kroki nieprzyjacielskie, tak dobrze jak wstrzymane. — Podług wszelkiego podobieństwa zdaje się, że Francya działała w porozumieniu z wicekrólem Egiptu. Chciał on dotąd być panem całej Syrii, lecz podług umowy powyższych artykułów, poprzestał na części tego paszalicu. — Wrazie niedochowania tych umów, mogłoby przyjść do żywego nieporozumienia pomiędzy Mechmedem Ali i gabinetem paryzkim.

(G.P.S.)